



وحیدعظیم‌نیا

دبیر گروه اقتصاد

است. با تمرکز بر صادرات خدمات فنی و مهندسی

و جذب سرمایه‌گذاری خارجی و فناوری‌های روز بر چالش‌های ناشی از تحریم‌های تجاری فائق آمده و تجارت انرژی خود را احیا می‌کند. این راهبردها پتانسیل افزایش دسترسی به بازار، رشد اقتصادی و تنوع بخشیدن به روابط مالی دولت را ارائه می‌دهد. اگر با موفقیت اجرا شوند، می‌توانند راه را برای بخش انرژی مقاوم‌تر و پررونق‌تر در ایران هموار کنند. در صفحه پیش‌رو به بازارسازی تضمینی تجارت انرژی پرداخته‌ایم.

#### کفت‌وگو

رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد

## تسهیل صدور مجوز و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تحول تجارت انرژی

رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در کشور گفت: هر چقدر بتوانیم از ظرفیت بخش خصوصی بهره ببریم و انحصار بخش دولتی را کم کنیم، منفعت بیشتری برای کشور دارد. حضور بخش خصوصی خارجی نیز می‌تواند کمک‌کننده در بازارسازی جدید برای نفت خام و گاز طبیعی ایران باشد و حتی به حل معضل ناترازی انرژی کشور نیز کمک کند.



میلیم زالی

رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید

به گفته سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه پنج ساله هفتم توسعه از طریق ورود بخش خصوصی به بهره‌برداری از میدان‌های گازی مشترک به اصطلاح یک‌تیر چند هدف را نشان‌ده‌گیری می‌کنیم.

هم بدهی صندوق توسعه ملی از سوی دولت پراخت می‌شود و هم برداشت از میدان‌های مشترک نفتی افزایش می‌یابد. صندوق توسعه ملی هم از بخش خصوصی که امکان استخراج، اکتشاف و تولید و فروش نفت را بد استفاده می‌کند.

به زعم کارشناسان، ورود بخش خصوصی به بهره‌برداری از میدان‌های مشترک که قبلاً در انحصار شرکت ملی نفت بود، مزیت‌های زیادی برای کشور دارد. به این ترتیب سرمایه‌های بخش خصوصی جذب می‌شود و از طریق افزایش برداشت‌ها به اقتصاد کشور کمک می‌شود.

دسترسی به بازارهای فروش نفت و نفت راغ ناترازی گازی کشور نیز از دیگر مزیت‌هایی است که با ورود بخش خصوصی به برداشت خصوصی از «جوان» در ارتباط با شکستن انحصار شرکت ملی کارشناسان، مهم‌ترین مزیت این اقدام شکستن انحصار شرکت ملی نفت در برداشت از میدان‌های گازی است.

میلیم زالی، رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید کشور در گفت‌وگو با «جوان» در ارتباط با شکستن انحصار شرکت ملی نفت در بهره‌برداری از میدان‌های مشترک نفت و گاز کشور تصریح کرد: تجربه ثابت کرده که هر چقدر بخش خصوصی به امور ورود کنند و دولت نقش کم‌تر شود به نفع کشور است.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری بارها در سخنرانی‌ها و ابلاغیه‌هايشان به لزوم خصوصی‌سازی امور تأکید کرده‌اند. ورود بخش خصوصی به بهره برداری از میدان‌های مشترک نفت و گاز که در برنامه هفتم توسعه مصوب شد، در همین راستاست و به نفع کشور است.

رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید کشور خاطرنشان ورود نفت و گاز از کلیدی‌ترین صنایع کشور به شمار می‌روند و ورود بخش خصوصی به آنها می‌تواند مزیت‌های فراوانی بر ایمنان داشته باشد.

زالی گفت: بخش خصوصی از انگیزه بالایی برای فعالیت برخوردار است و ضمن اینکه در راستای افزایش سودآوری حداکثری برای خودش فعالیت می‌کند، منافع کشور را هم پیگیری می‌کند. این بخش از کارآیی و بهره‌وری بیشتری نسبت به بخش دولتی برخوردار است و قطعاً به ورود فناوری بیشتر به صنایع نفت و گاز کشور کمک می‌کند.

وی ادامه داد: ورود بخش خصوصی خارجی به بهره‌برداری از میدان‌های مشترک کمک می‌کند که بخش خصوصی داخلی کشور نیز توانمندتر شود و انتقال تکنولوژی به داخل اتفاق بیفتد. از طرف دیگر، جذب سرمایه‌های خارجی نیز بر ایمنان مزیت‌های زیادی دارد.

رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید کشور خاطرنشان کرد: به طور کلی، شکستن انحصار شرکت ملی نفت در حوزه بهره‌برداری از میدان‌های اتفاق مبارک است. انحصار در هیچ زمینه‌ای به نفع کشور نیست.

زالی گفت: ورود بخش خصوصی به بهره‌برداری از میدان‌های مشترک به افزایش شفافیت منجر می‌شود و منافع کشور را بیش از پیش تأمین می‌کند. بهترین مدل برای پیشبرد اقتصاد کشور این است که دولت به نظارت و بخش خصوصی به فعالیت بپردازد.

وی ادامه داد: ورود بخش خصوصی به بهره‌برداری از میدان‌های مشترک از همه جهت به نفع کشور است. به لحاظ ایجاد اشتغال و آرا‌آوری برای کشور نیز این روش به صرفه است و منافع کشور را تأمین می‌کند.

رئیس پیشین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید کشور خاطرنشان کرد: هر چقدر بتوانیم از ظرفیت بخش خصوصی بهره‌بریم و انحصار بخش دولتی را کم کنیم، منفعت بیشتری برای کشور دارد. حضور بخش خصوصی خارجی نیز می‌تواند کمک‌کننده در بازارسازی جدید برای نفت خام و گاز طبیعی ایران باشد و حتی به حل معضل ناترازی انرژی کشور نیز کمک کند. از این طریق می‌توانیم روش‌های مختلف فروش نفت مانند تها‌تر را به اجرا بگذاریم.

ایران در سال‌های اخیر با مشکل تحریم‌ها علیه تجارت خود روبه‌رو شده و همین مسئله باعث کاهش حجم تجارت انرژی ایران در سال‌های اخیر شده است. با روی کار آمدن دولت سیزدهم تحول در تجارت انرژی ایران در دستور کار قرار گرفت. دو رویکرد کلیدی تمرکز بر سیاست پالایشگاه‌داری فراسرزمینی و همچنین تسهیل صدور مجوز برای شرکت‌های خارجی با رابطه مالی متنوع و جذاب جهت توسعه میادین مشترک ایران و همچنین بازارسازی تضمینی برای فروش نفت و گاز خروجی از میدان بوده که به باور کارشناسان توانسته است تجارت انرژی ایران را متنوع و متنول کند. ■ ■ ■

اولین استراتژی اتخاذ شده در دولت سیزدهم بر صادرات خدمات فنی و مهندسی متمرکز است. به جای سرمایه‌گذاری مستقیم در ایجاد زیرساخت‌های جدید پالایشگاهی ایران قصد دارد از تخصص خود برای نوسازی و بازسازی ظرفیت پالایشی غیرفعال استفاده کند. با هدف قرار دادن کشورهای همسو با زیرساخت‌های قدیمی پالایش ایران می‌تواند از بازار تضمین شده نفت‌خام خود استفاده کند. تسویه مالی صادرات نفت از طریق مبادله نفت‌خام با فرآورده‌های نفتی فراوری شده در خروجی پالایشگاه‌های نوسازی شده جنبه حیاتی این استراتژی است. این رویکرد نه‌تنها بازاری تضمین شده برای نفت خام ایران ایجاد می‌کند، بلکه تجارت نفت‌خام را در مقایسه با ابتدای دولت سیزدهم چهار برابر ورش‌اندازی قابل توجهی را تقویت می‌کند.

راهبرد دوم دولت سیزدهم شامل جذب سرمایه‌گذاری خارجی و فناوری‌های نوین استخراج نفت و گاز است. این رویکرد با هدف شکستن انحصار بازیگران داخلی در توسعه میادین نفت و گاز، صنعت انرژی ایران را به گزینمای جذاب برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی تبدیل می‌کند. ایران با صدور مجوز توسعه میدان برای شرکت‌های غیردولتی، بازار نفت و گاز خود را به روی بازیگران خارجی باز می‌کند. این به کشور امکان می‌دهد از تزریق سرمایه خارجی و فناوری‌های پیشرفته بهره‌مند شود که می‌تواند به‌طور قابل توجهی بر چشم‌انداز تجارت انرژی ایران تأثیر بگذارد. علاوه بر این، این استراتژی به تنوع بخشیدن به روابط دولت با سرمایه‌گذاران حوزه نفت و گاز کمک می‌کند که منجر به تغییر در درآمد ارزی بودجه سالانه می‌شود.

#### مزایای اجرای استراتژی

اتخاذ این استراتژی‌ها چندین مزیت را برای تلاش‌های بازاربایی نفت خام ایران و تجارت کلی انرژی ارائه می‌دهد. با تمرکز بر خدمات فنی و مهندسی، ایران می‌تواند به بازار تضمین شده نفت خام خود دست یابد. نوسازی و بازسازی ظرفیت غیرفعال پالایش در کشورهای همسو، فرصت‌های جدیدی را برای صادرات نفت خام ایران ایجاد می‌کند. سهه برابرسدن تجارت نفت خام از طریق صادرات خدمات فنی و مهندسی به رشد اقتصادی قابل توجهی کمک می‌کند. این رشد پتانسیل کاهش اثرات نامطلوب تحریم‌های تجاری و

# اقتصادسنجی

سرویس اقتصادی ۶۰۰۴۸۵۲۳



مجتبی حسینی اشانا

تقویت اقتصاد ایران را دارد. ورود سرمایه‌گذاری خارجی و فناوری‌های روز به صنعت نفت و گاز ایران، رقابت برای نفت خام ایران افزود: راهکار جدید و کلیدی دوم که در دولت سیزدهم اجرایی شده است، بحث ورود سرمایه‌گذاری خارجی و تکنولوژی‌های روز حوزه برداشت نفت و گاز به همراه بازار تضمینی در کشورهای سرمایه‌گذار با تکیه بر شکست انحصار توسعه میادین نفت‌وگاز و تسهیل صدور پروانه بهره‌رداری از میدان‌های مشترک به شرکت‌های غیردولتی است که موجب خواهد شد صنعت نفت و گاز ایران به یک گزینه مهم و جذاب برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی تبدیل شود.

## تمرکز بر صادرات خدمات فنی و مهندسی مهدی هاشم‌زاده مدیر گروه انرژی ماهند در رابطه با راهبردهای مهم ایران در زمینه حل معضل تجارت نفت خام ایران به «جوان» گفت: اولین راهکار برای بازطراحی تجارت انرژی ایران، تمرکز بر صادرات خدمات فنی و مهندسی بوده است، به این ترتیب می‌تواند منجر به جریان درآمد پایدارتر و پایدارتر برای کشور شود.

تمرکز بر صادرات خدمات فنی و مهندسی مهدی هاشم‌زاده مدیر گروه انرژی ماهند در رابطه با راهبردهای مهم ایران در زمینه حل معضل تجارت نفت خام ایران به «جوان» گفت: اولین راهکار برای بازطراحی تجارت انرژی ایران، تمرکز بر صادرات خدمات فنی و مهندسی بوده است، به این ترتیب می‌تواند منجر به جریان درآمد پایدارتر و پایدارتر برای کشور شود.

وی در رابطه با راهبرد دوم ایران در زمینه شکستن انحصار توسعه میادین نفت و گاز و نوع جدید بازارسازی برای نفت خام ایران افزود: راهکار جدید و کلیدی دوم که در دولت سیزدهم اجرایی شده است، بحث ورود سرمایه‌گذاری خارجی و تکنولوژی‌های روز حوزه برداشت نفت و گاز به همراه بازار تضمینی در کشورهای سرمایه‌گذار با تکیه بر شکست انحصار توسعه میادین نفت‌وگاز و تسهیل صدور پروانه بهره‌رداری از میدان‌های مشترک به شرکت‌های غیردولتی است که موجب خواهد شد صنعت نفت و گاز ایران به یک گزینه مهم و جذاب برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی تبدیل شود.
این کارشناس انرژی در رابطه با مزیت مهم این دو رویکرد کلیدی تحول در تجارت انرژی ایران اظهار کرد: مزیت کلیدی رویکرد جدید اتخاذ شده از سوی دولت سیزدهم امکان تحریم غیردولتی برای نفت خام ایران و همچنین توسعه صادرات نفت و گاز خروجی از کشورهای مشترک به شرکت‌های غیردولتی است. این رویکرد می‌تواند منجر به جریان درآمد پایدارتر و پایدارتر برای کشور شود.

بازارهای جدید یافت شده، تحریم تجارت انرژی ایران بسیار سخت خواهد شد و این رویکرد تأثیر مستقیمی بر رشد اقتصادی ایران و محور قرار گرفتن نفت و گاز ایران در زمینه توسعه اقتصادی کشور دارد.
وی در پایان گفت: ایران در سال‌های جاری با مشکل تحریم‌ها علیه تجارت خود روبه‌رو بوده است و همین مسئله باعث کاهش تجار‌های غیردولتی ایران در سال‌های اخیر شده بود. با روی کار آمدن دولت سیزدهم تحول در تجارت انرژی ایران در دستور کار قرار گرفت. دو رویکرد کلیدی تمرکز بر سیاست پالایشگاه‌داری فراسرزمینی و همچنین تسهیل صدور مجوز برای شرکت‌های خارجی با رابطه مالی متنوع و جذاب جهت

توسعه میادین مشترک ایران و همچنین بازارسازی تضمینی برای فروش نفت و گاز خروجی از میدان بوده که توانسته است تجارت انرژی ایران را متنوع و متنول کند.

### سیاست مثبت در یافت فرآورده‌های نفتی در ازای ارائه خدمات و نفت به کشورهای دیگر

احمد جانجان، کارشناس اقتصادی در خصوص این موضوع که قرار است در ازای ارائه خدمات و نفت به کشورهای دیگر و سهامداری در پالایشگاه‌های آنهافتا، گازوئیل و بنزین دریافت کنیم و آن را به فروش برسانیم به «جوان» گفت: قطعاً فروش فرآورده‌های نفتی مانند بنزین نسبت به فروش نفت بر ایمنان مزیت بیشتری دارد و به نفع ماست.

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: فرآورده‌ها نسبت به نفت قابلیت تحریم پذیری ندارند و به همین دلیل دریافت نفتا، گازوئیل و بنزین از کشورهای که به همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی آنها پرداخته‌ایم،



سهراب دل‌انگیزان عضویت علمی اقتصاد دانشگاه زری

همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی بستری فراهم می‌کند که پالایشگاه کشور هدف را متناسب با نفت خام کشور خودمان تنظیم کنیم. این امر به معنای وابستگی کشور مقابل به نفت خام ماست.
صورت خدمات فنی و مهندسی زمانی محقق می‌شود که ابتدا دستاوردهایی در داخل کشور کسب کرده و به لحاظ توان مهندسی به بلوغ رسیده باشیم. ظرفیت مازاد به خارج از کشور صادرات می‌شود.

دل‌انگیزان گفت: سیاست رشد‌دادن دانش بنیان‌ها و دستیابی به توان فنی و مهندسی و صادرات این خدمات به خارج از کشور بسیار سودمند است. لازم است ابتدا ریشه‌های این نتخجان را به صنایع کشور وصل کنیم و سپس به صادرات خدمات بپردازیم. به این ترتیب از مهاجرت آنها جلوگیری کنیم.

وی ادامه داد: با این‌من موضوع موافقم که صدور خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها و سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی را مدیون حمایتی هستیم که از دانش‌بنیان‌ها به عمل آوردیم و نتایجی که از این رهگذر کسب کردیم.

استاد اقتصاد دانشگاه زاری خاطرنشان کرد: ما به دستاوردهای دانش بنیانی در داخل کشور نیز نیاز داریم. در کنار اعمال سیاست سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی و ارائه خدمات به آنها باید به فکر استفاده از این دستاوردها در داخل کشور نیز باشیم.

دل‌انگیزان در خصوص این موضوع که قرار است در ازای ارائه خدمات با نفت به کشورهای هدف مانند بنزین، گازوئیل و نفتا در یافت کنیم که قابلیت تحریم‌پذیری ندارند و به راحتی به فروش می‌رسند، تصریح کرد: این موضوع نیز از مزیت‌های دیگر تحریم‌های همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی به شمار می‌رود و نوعی تها‌ت است. در شرایطی که تحت تحریم‌های شدید هستیم و نمی‌توانیم نفت خود را بفروشیم، سیاست‌هایی مانند سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی راهکاری برای فروش نفت محسوب می‌شود.

## ۲ راهبرد تحول در بازارهای جدید صنعت نفت و گاز

خدمات فنی و مهندسی به کشورهای دیگر می‌توانیم در ازای این خدمات در خواست‌هایی داشته باشیم. می‌توانیم در مقابل این خدمات عقد قراردادهایی را با طرف مقابل داشته باشیم. همچنین ممکن است در ازای صدور خدمات فنی و مهندسی به کشورهای دیگر، محصول خاصی را طلب کنیم.

وی ادامه داد: با توجه به ناترازی بنزین که بر ایمنان به وجود آمده است، ارزبایی این است که در دور بعدی تحریم‌ها، بنزین با جدیت هدف قرار بگیرد. به همین دلیل نیز است از روش‌های گوناگون مانند سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی به سمت رفع این نیاز کشور گام برداریم.

جانجان گفت: در شرایط تحریمی که فروش نفت کشور به شدت هدف قرار گرفته و تحریم شده است، استفاده از روش‌هایی مانند سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی و تبدیل نفت به فرآورده در کشورهای هدف گزینه مناسبی برای بازارسازی برای فروش نفت کشور است. در دولت سیزدهم، سیاست خشتی‌سازی تحریم‌ها به طوری که آنها ثمری برای اعمال‌کنندگان نداشته باشند، مطرح شد. مهم‌ترین راهکار برای فرار از گستره تحریم‌های بین‌المللی این است که از خام‌فروشی فاصله بگیریم و با تولید فرآورده‌های دارای پیچیدگی خاص بر گستره مشتریان خود بیفزاییم.

جانجان با اشاره به مزیت‌های سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی تصریح کرد: مشارکت در پالایشگاه‌های فراسرزمینی بر ایمنان از جهات مختلف سودمند است و امکان تبدیل نفت به فرآورده را در کشور هدف بر ایمنان فراهم می‌کند.

این کارشناس اقتصادی در پایان تأکید کرد: اگر بتوانیم به مشارکت در پالایشگاه‌های کشورهایی مانند چین بپردازیم و انتقال تکنولوژی به داخل داشته باشیم، این روش نیز بر ایمنان سودمند خواهد بود.

### مقاله هدفمند و خشتی‌سازی تحریم‌ها در تحول سیاست‌های حوزه حکمرانی انرژی ایران

سهراب دل‌انگیزان، عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه زاری نیز در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص سیاست سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی تصریح کرد: این سیاست مزیت‌های فراوانی برای کشور دارد و به هر لحاظ عالی است. از طریق همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی به صدور خدمات فنی و مهندسی به کشورهای دیگر مبادرت کردیم که بسیار سودمند است.

استاد اقتصاد دانشگاه زاری خاطر نشان کرد: قطعاً همان‌طور که بسیاری از کارشناسان تصریح می‌کنند، مشارکت در پالایشگاه‌های فراسرزمینی به منزله بازارسازی تضمینی برای فروش نفت کشور است. دل‌انگیزان گفت: همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی بستری فراهم می‌کند که پالایشگاه کشور هدف را متناسب با نفت خام کشور خودمان تنظیم کنیم. این امر به معنای وابستگی کشور مقابل به نفت خام ماست.

وی ادامه داد: صدور خدمات فنی و مهندسی زمانی محقق می‌شود که ابتدا دستاوردهایی در داخل کشور کسب کرده و به لحاظ توان مهندسی به بلوغ رسیده باشیم. ظرفیت مازاد به خارج از کشور صادرات می‌شود.

دل‌انگیزان گفت: سیاست رشد‌دادن دانش بنیان‌ها و دستیابی به توان فنی و مهندسی و صادرات این خدمات به خارج از کشور بسیار سودمند است. لازم است ابتدا ریشه‌های این نتخجان را به صنایع کشور وصل کنیم و سپس به صادرات خدمات بپردازیم. به این ترتیب از مهاجرت آنها جلوگیری کنیم.

وی ادامه داد: با این‌من موضوع موافقم که صدور خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها و سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی را مدیون حمایتی هستیم که از دانش‌بنیان‌ها به عمل آوردیم و نتایجی که از این رهگذر کسب کردیم.

استاد اقتصاد دانشگاه زاری خاطرنشان کرد: ما به دستاوردهای دانش بنیانی در داخل کشور نیز نیاز داریم. در کنار اعمال سیاست سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی و ارائه خدمات به آنها باید به فکر استفاده از این دستاوردها در داخل کشور نیز باشیم.

دل‌انگیزان در خصوص این موضوع که قرار است در ازای ارائه خدمات با نفت به کشورهای هدف مانند بنزین، گازوئیل و نفتا در یافت کنیم که قابلیت تحریم‌پذیری ندارند و به راحتی به فروش می‌رسند، تصریح کرد: این موضوع نیز از مزیت‌های دیگر تحریم‌های همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی به شمار می‌رود و نوعی تها‌ت است. در شرایطی که تحت تحریم‌های شدید هستیم و نمی‌توانیم نفت خود را بفروشیم، سیاست‌هایی مانند سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی راهکاری برای فروش نفت محسوب می‌شود.

#### فراسوو

اجرای دو استراتژی کلیدی در جهت تحول در بازارهای دسترس صنعت نفت و گاز ایران از سوی دولت سیزدهم نشان‌دهنده رویکرد جدید ایران در جهت تغییر تجارت انرژی و تضمین بازاربایی نفت خام بودده است. تمرکز بر سیاست‌های پالایشگاه‌های فراسرزمینی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی با تسهیل ارائه مجوز جهت بهره‌برداری از میدان‌های مشترک نفت و گاز کشور، تنوع بخشیدن به تجارت انرژی، افزایش درآمد ارزی خارجی و کاهش تأثیر تحریم‌های تجاری را به همراه خواهد داشت.

ایران در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های تجاری با چالش‌های مهمی مواجه بوده که منجر به کاهش حجم تجارت انرژی این کشور شده است. با این حال با روی کار آمدن دولت سیزدهم، ایران دست به تحولی در تجارت انرژی خود زده است. اولین راهبردی که دولت سیزدهم اجرا کرد به جای سرمایه‌گذاری مستقیم در ایجاد

زیرساخت‌های پالایشگاهی، تغییر تمرکز به سمت صادرات خدمات

<sup>[1]</sup> این رویکرد می‌تواند منجر به جریان درآمد پایدارتر و پایدارتر برای کشور شود

<sup>[2]</sup> این رویکرد می‌تواند منجر به جریان درآمد پایدارتر و پایدارتر برای کشور شود